
 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК» 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

29.07.2013 № 799   
г. Кирово-Чепецк 

 

О внесении и утверждении изменений и дополнений в Положение  «О 

формах  и порядке осуществления муниципального финансового контроля 

финансовым управлением администрации муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области» 

 

В соответствии со статьями 157, 266, 270 Бюджетного кодекса 

Российской Федерации и в целях реализации муниципального финансового 

контроля за правомерным и эффективным использованием средств бюджета 

муниципального образования  «Город Кирово-Чепецк» Кировской области, 

администрация муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области  ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести и утвердить следующие изменения и дополнения в Положение  

«О формах  и порядке осуществления муниципального финансового контроля 

финансовым управлением администрации муниципального образования «Город 

Кирово-Чепецк» Кировской области», утвержденное постановлением 

администрации муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области от 11.09.2009 № 1620 (далее – Положение): 

1.1. Раздел 1 «Общие положения» дополнить пунктом 1.2 следующего 

содержания: 

 «1.2. Под объектом, на котором осуществляется финансовый контроль, в 

целях настоящего Положения, понимается учреждение или иная организация, в 

которой производится проверка или ревизия соответствия финансово-

хозяйственных операций с использованием  средств бюджета муниципального 

образования город Кирово-Чепецк Кировской области (далее средства бюджета 

муниципального образования) действующему законодательству Российской 

Федерации, Кировской области, муниципальным правовым актам (далее – 

объект финансового контроля).». 

1.2. По тексту Положения слова «муниципальные бюджетные учреждения» 

заменить на «муниципальные учреждения», слова «учреждение и иная 

организация» заменить на «объект финансового контроля». 

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации муниципального образования, начальника 

финансового управления Шавлову Г.Г. 

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального 

опубликования. 



Первый заместитель главы администрации  

муниципального образования «Город 

Кирово-Чепецк» Кировской области      М.А. Шинкарёв 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


